
 

 

Místní akční skupina POŠUMAVÍ, z.s.p.o. 
Náměstí E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
         

tel./fax.: 376 387 717 
email: lag@posumavi.jz.cz                 
www: www.posumavi.jz.cz 

  

IČO: 71214313 
DIČ: CZ71214313 
č. účtu: 27-7282760287/0100             

  

11. Výzva MAS Pošumaví (19. Kolo SZIF) 
Fiche č. 5: Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
 
Žadatel: Obec Předslav 
Název projektu: Renovace varhan trvale umístěných v kapli sv. Apoleny v Měcholupech – 1. etapa 
 
Popis projektu: 
Předmětem je příprava renovace varhan kaple sv. Apoleny od neznámého autora, které jsou 
v současné době nefunkční. Samotná renovace bude provedena dle restaurátorského a 
konzervátorského záměru, který vznikl na základě odborného posouzení a doporučení pracovníka 
Národního památkového ústavu.  
 
Kontakt: 
Předslav  53,  339 01 Klatovy, Petr Šindelář, tel. 72411169, obecpredslav@seznam.cz 
Reg.č.:13/019/41200/069/002195 
Reg.č. MAS:  
 
Částka požadované dotace:  245 000,- 
Celkové náklady projektu: 245 000,- 
Vyplacená dotace: 220 500,- 
Datum přijetí žádosti: 27.5.2013 
Datum podpisu Dohody: 2.12.2013 
Datum žádosti o proplacení: 16.10.2014 
Oznámení o schválení platby: 30.1.2015 
 
Výsledek projektu: 
Výsledkem realizovaného projektu je obnovení funkčnosti základních částí varhan a zejména jejich 
zpevnění syntetickou pryskyřicí Solakryl BMX, která musí být před započetím dalších etap 
restaurování dostatečně vytvrzena. Došlo k demontáži varhan a jednotlivému nahrazení 
chybějících či poškozených částí u skříně varhan, opravám vzduchového hospodářství varhan 
včetně zkoušky chodu, renovaci vzdušnic, očištění, renovaci a konzervaci rejstříkové mechaniky a 
manuálové klaviatury. 
 
                                                                                           
 
 
          
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Místní akční skupina POŠUMAVÍ, z.s.p.o. 
Náměstí E. Beneše 38, 340 12 Švihov 
         

tel./fax.: 376 387 717 
email: lag@posumavi.jz.cz                 
www: www.posumavi.jz.cz 

  

IČO: 71214313 
DIČ: CZ71214313 
č. účtu: 27-7282760287/0100             

  

 
 


